Соглашение № 3/5
о внесении изменений и дополнений в Соглашение № 3 от 27 декабря 2018
года о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на 2019 год муниципальному автономному
учреждению дошкольного образования
«Викуловский детский сад «Колосок»

с. Викулово. 03 декабря 2019 г.

Отдел образования администрации Викуловского муниципального
района, в лице начальника отдела образования Калининой Ирины Владимировны,
действующей на основании Положения об отделе образования, именуемый в
дальнейшем «Отдел», с одной стороны, и муниципальное автономное
учреждение дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок» в
лице директора Сердюковой Любови Николаевны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является внесение изменений и
дополнений в Соглашение № 3 от 27.12.2018 г. о предоставлении субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2019 год
муниципальному автономному учреждению дошкольного образования
«Викуловский детский сад «Колосок» (в ред. от 31.01.2019 № 3/1, от 01.02.2019 №
3/2, от 19.06.2019 № 3/3, от 21.10.2019 № 3/4) в связи с уменьшением объемов
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
образовательной организации, вызванным уменьшением контингента
пользователей муниципальными услугами.

2. Стороны пришли к соглашению:
2.1. Пункт 1.1. Соглашения № 3 от 27 декабря 2018 года (в ред. от

31.01.2019 № 3/1, от 01.02.2019 № 3/2, от 19.06.2019 № 3/3, от 21.10.2019 № 3/4) о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2019 год муниципальному автономному
учреждению дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок»
изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Отделом
Учреждению субсидии в пределах бюджетного финансирования на выполнение
муниципального задания на 2019 год, в соответствии с постановлением главы
администрации Викуловского муниципального района 09 ноября 2015 г. № 109 (в
ред. от 22.12.2017 № 123) «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Викуловского муниципального района и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания» на цели и в объемах согласно Приложению
1 к настоящему Соглашению».

2.2. Пункт 2.2. Соглашения № 3 от 27 декабря 2018 года (в ред. от
31.01.2019 № 3/1, от 01.02.2019 № 3/2, от 19.06.2019 № 3/3, от 21.10.2019 № 3/4) о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2019 год муниципальному автономному
учреждению дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок»
изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление средств Учреждению производится путем перечисления
Отделом на лицевой счет Учреждения денежных средств, определенных

муниципальным заданием, в соответствии с графиком перечисления субсидии,
являющемся Приложением 2 к настоящему Соглашению».

3. Содержание остальных разделов, пунктов и приложений Соглашения № 3 о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2019 год муниципальному автономному учреждению
«Викуловский детский сад «Колосок» (в ред. от 31.01.2019 № 3/1, от 01.02.2019 №
3/2, от 19.06.2019 № 3/3, от 21.10.2019 № 3/4) и приложений к ним, остаются без
каких-либо изменений и дополнений.

4. Настоящее Соглашение вступает в действие с 03 декабря 2019 года.
5. Настоящее Соглашение составлено в 4-х (четырех) экземплярах, один

экземпляр Учреждению. Три экземпляра Отделу.
6. Реквизиты Сторон

%щона) р/с 4020.4810665770500429
. О ^ п е н и е Тюмень, БИК 047102001
Т1ачш1ьник отдела рврачования

Отдел:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского муниципального района
л/с 02673002610, отдел образования
адмйййст^ац^и Викуловского муниципального

'V. • .

дул

И.В. Калинина

Приложение 1 к Соглашению № 3/5 от 03.12.2019 г

Наименование
муниципальной услуги всего январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

19262000 1613000 1612000 1608000 1613000 1612000 1608000 1643000 1643000 1844000 1613000 1612000 1241000

Присмотр и уход 27381000 2548000 2399000 2368000 2373000 2258000 2148000 2263000 2207000 2038000 2998000 1919000 1862000
в т.ч. текущие расходы,
содержание помещений,
оплата коммунальных
услуг

9789000 1060000 950000 950000 960000 850000 750000 850000 819000 650000 750000 600000 600000

Итого субсидий на
финансовое обеспечение
выполнения
муниципального задания
на 2019 год

46643000 4161000 4011000 3976000 3986000 3870000 3756000 3906000 3850000 3882000 4611000 3531000 3103000

График перечисления субсидии в 2019 году

МАУ ДО "Викуловский детский сад "Колосок"

У г,

Наименование
услуг

в том числе по месяцам, руб.

Наименование
услуг

2019 гол
Всего, руб.

январь
до 31 числа

февраль
до 28 числа

март
до 29 числа

апрель
до 30 числа

май
до 31 числа

июнь
до 28 числа

июль
до 31 числа

август
до 30 числа

сентябрь
до 30 числа

октябрь
до 31 числа

ноябрь
до 29 числа

декабрь
до 31 числа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего: 46 643 ООО 4 161 ООО 4 011 000 3 976 ООО 3 986 ООО 3 870 ООО 3 756 ООО 3 906 ООО 3 850 ООО 3 675 ООО 4 792 ООО 3 531 ООО 3 129 000

из них:
Реализация
основных

образовательных
программ

дошкольного
образования

19 262 ООО 1 613 000 1 612 000 1 608 ООО 1 613 ООО 1 6 1 2 0 0 0 1 608 ООО 1 643 ООО 1 643 ООО 1 637 ООО 1 820 ООО 1 612 000 1 241 ООО

Предоставление
услуг по присмотру

и уходу за детьми
дошкольного

возраста

16 692 ООО 1 488 ООО 1 449 000 1 418 ООО 1 413 ООО 1 408 ООО 1 398 ООО 1 413 ООО 1 388 ООО 1 388 ООО 1 348 ООО 1 319 000 1 262 ООО

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы.
содержание

помещений, оплата

9 789 ООО 1 060 000 950 ООО 950 ООО 960 ООО 850 ООО 750 ООО 850 ООО 819 000 650 ООО 750 ООО 600 ООО 600 ООО

11овышение
заработной платы
учебно-
вспомогательного
персонала
образовательных
организаций,
реализующих
программы
дошкольного
образования
(воспитателей,
младшие
воспитатели)

900 000 874 ООО 26 ООО

ДО "Викуловский детский сад "Колосок"

Л.Н. Сердюкова

..-V, . -г. :• •... ::.•:,7 -